МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

    Код

  Форма по

ОКУД
0301022

ГАПОУ «БУИНСКИЙ ВЕТЕРИНАРНЫЙ ТЕХНИКУМ» по ОКПО 00667402

  Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ   46  о/д 10.03.2022

Об утверждении комплекса мер по реализации плана по устранению недостатков

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики

Татарстан № под-378/22 от 09.03.2022г. «Об утверждении плана по устранению

недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности» приказываю:

1. Утвердить комплекс мер по реализации плана по устранению

недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности;

2. Инженеру по обслуживанию компьютеров Яруллину Л.В. разместить

комплекс мер по реализации плана на официальном сайте ГАПОУ

«Буинский ветеринарный техникум»

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации

Директор

И.М.Гиниятуллин

(должность)   (личная подпись)   (расшифровка подписи)

 С приказом  работник ознакомлен   “   ”   20 22 г.

  (личная подпись)

       УТВЕРЖДАЮ

 Директор ГАПОУ «Буинский

 ветеринарный техникум»

 ______________И.М. Гиниятуллин
    Приказ № 46 от 10.03.2022 г.

КОМПЛЕКС МЕР

по реализации Плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности ГАПОУ «Буинский ветеринарный техникум»

на 2022 год

№

п/

п

Наименование мероприятия Планируемые характеристики мероприятия Сроки
проведения

мероприятий

Лицо
ответственное

за

мероприятия

1 Обустройство входов оборудованием

обеспечивающим возможность получения

информации о помещениях здания, с целью

обеспечения возможности самостоятельного или с

помощью персонала передвижения по объекту в

целях доступа к месту предоставления услуги

1. Приобретение и установка плана здания, выполненного рельефно-

точечным шрифтом Брайля;

2. Размещение на входе в здание указателя о наличии доступного входа

для лиц, передвигающихся на кресле-коляске;

3. Размещение информационной таблички выполненной рельефно-

точечным шрифтом Брайля касающейся условий получения

образовательных услуг, в том числе о движении «Абилимпикс», для

лиц с нарушением зрения.

В течении

2022 г.

заместитель

директора по

АХЧ

2.  Обеспечение беспрепятственного входа в объекты

и выхода из них

1. Установка на главном входе, в том числе на путях движения

дверных порогов не более 0,015 м;

Сентябрь

2022г.

заместитель

директора по

АХЧ 2. Установка системы вызова помощи перед входом (или перед

лестничным маршем, пандусом)

Декабрь 2022г.

3. Размещение на объекте фотолюминесцентной системы эвакуации.  Декабрь 2022г.

4. Контрастное выделение входной двери относительно стены Май 2022г.

5. Контрастное выделение дверной ручки относительно входной двери Май 2022г.

6. Монтаж поручней на входной группе. Сентябрь 2022г

3. Обустройство санитарного помещения для

инвалидов

1. Установка на дверях санитарного помещения «Доводчика»;

2. Установка в санитарном помещении системы тревожной

сигнализации или системы двухсторонней громкоговорящей связи.

3. Закупка и монтаж оборудования санитарной комнаты для лиц с

нарушениями опорно-двигательного аппарата и других

маломобильных групп.

в течение

2022г.

заместитель

директора по

АХЧ

4. Подготовка и аттестация сотрудников,

назначенных приказом оказывать услуги

ассистента (помощника), оказывающего

обучающимся необходимую техническую

помощь (инвалидам и другим маломобильным

группам)

1. Издание приказа о назначении сотрудников по оказанию услуги

ассистента (помощника), оказывающего обучающимся с

инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья

необходимую техническую помощь;

Апрель

2022г.

заместитель

директора по

УМР

2. Обучение сотрудников в соответствии с профессиональным

стандартом "Ассистент (помощник) по оказанию технической помощи

инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья";

в течение

2022 г.

3. Квалификационная аттестация сотрудников в соответствии с

профессиональным стандартом «Ассистент (помощник) по оказанию

технической помощи инвалидам и лицам с ограниченными

возможностями здоровья»

в течение

2022г.